animabus Johannis Rany eiusque sponse Elene Strono · pro animabus Dauid Farer eiusque sponse Jonete Scot et alterius sponse Helene Velle filiorum ac filiarum et precipue pro anima magistri Dauid Farer filii dictorum Dauid et Jonete · pro animabus magistri Ricardi Grant eiusque patris et matris · pro animabus domini Dauid Browne domini Allexandri Browne domini Willelmi Gurlay eorumque patrum ac matrum · necnon salute anime mee omnium antecessorum meorum et successorum meorum et benefactorum meorum et consanguineorum omniumque aliorum viuorum et defunctorum a quibus aliqua bona recepi et condignum non satissimi · subscriptas terras mihi pertinentes per capellanum dicti altaris pro tempore existentem leuandas et percipiendas · quasquidem terras habui et possedi · In primis videlicet vnam peciam terre vocatam ly Sand Croft iacentem ad ly Fowteys Nwyk inter terras Nostre Domine ad orientem et terras domini Danid Scot ad occidentem · item duas rudas iacentes in australi parte capelle Nostre Domine prope pontem dictae ville inter terras Henrici Guthre ex parte orientali et occidentali · item vnam acram terre in ly Grymmysbe iacentem ex parte boreali [inter terras] Johannis Nicholson et terras Galfridi Farer ex parte australi · item vnam rudam in ly Mylgat inter terras Allexandri Mustard ex parte orientali et terras domini Dauid Scot ex parte occidentali · item vnam peciam terre iacentem in eodem vico ex parte boreali eiusdem inter [terras] domini Dauid [Scot] ex parte occidentali et magistri Ricardi Grant ex parte orientali · item duo tenementa in ly Marcatgat pariter iacentia inter terras Johannis Paramowris ex parte australi et Johannis Patre ex parte boreali · item vnum tenementum iacens in ly Copgait ex parte orientali eiusdem inter terras heredum domini Johannis Gray capellani ex parte australi et heredum Thome Smart ex parte borientali · item duas rudas terre cum pertinentiis iacentes in eodem vico ex parte orientali inter terras Johannis Scot ex parte boreali et terras Villelmi Scot ex parte australi · item vnam rudam iacentem in ly Newgait ex parte occidentali eiusdem inter

terras Johannis Scot ex parte boreali et terras Willelmi Scot ex parte australi · item vnam peciam terre iacentem in eodem vico ex parte occidentalib[us] eiusdem inter terras domini Dauid Scot ex parte australi et terras Margarete Feldefayr ex parte boreali · item duo tenementa cum quatuor ruditib[us] iacencia in ly Lordburn inter terras Johannis Seras ex parte occidentali et terras heredum Johannis Aldynston ex parte orientali ex parte communis vie ad boream et terras Johannis Seras ad austrum . . . Cum igitur dictam capellaniam modo dicto seu per mortem uel deceffionem capellani eiusdem qui pro tempore fuerit alias quoquismodo contigerit vacare · volo statuo ordino arbitror et concedo quod ad me quamdiu vixero in humanis fiat presentacio dicti altaris · et post meum deceffum dominum Dauid Scot vicarium de Tarlan consanguineum meum proto tempore vite sue suosque heredes masculos dicti altaris patronos volo facio statuo et ordino · et si dicti dominus Dauid et sui heredes masculi capellananum ydoneum infra viginti vnum dies a die vacationis non presentent volo quod presentacio dicti capellani illa vice fiat ad balliuos consules et communitatem dictae ville de Arbroyth · Insuper volo quod dictus capellanus corporalem residenciam faciat in dicto burgo de Arbroyth et cotidie cum fit dispositus celebret ad dictum altare · et quod dictus capellanus qui pro tempore fuerit non habeat focariam concubinam sed honeste se habeat · Tandem volo quod sepefatus capellanus qui pro tempore fuerit sit ad omne minus cantor planus et quod in omnibus diebus dominicis festiuis et vigiliis aderit indutus superpelliciis in choro cum aliis capellaniis in diuinis ministeriis ibidem precinendis · Eciam volo quod dictus capellanus non alienet dictas terras seu aliquam partem illarum pro quoconque annuo redditu sed quod teneat et occupet dictas terras uel assedacionem faciat similiter · Eciam volo ordino et statuo si aliquis confanguineus meus capellanus sufficiens et ydoneus fuerit pro tempore et signanter de cognomine meo per patronos pro tempore existentes presentetur et admittatur · Volo eciam quod predictus capel-

lanus annuatim videat quod mea tria anniuersaria fundata pro anima mea et animabus patris et matris mee et omnium parentum meorum omniumque fidelium defunctorum [celebrentur] . Volo eciam quod singulis annis in die obitus mei videat quod unum istorum trium anniuer- fariorum celebretur cum missa de requie honeste sicut decet . Tandem volo quod omni feria secunda hora sexta dictus capellanus dicat missam de requie cum sit dispositus et a duplice festo vacauerit cum pulsacione campanarum ante horam sextam uel eocirea . Eciā uolo et ordino quod capellanus predictus omni feria secunda cum sit dispositus celebret missam de requie pro anima mea et animabus predicatorum in fundatione . et post primam locionem manuum in omni missa dictus capellanus quicunque pro tempore existens alta voce *De profundis* cum *Fidelium* dicat . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte mee sigillum meum proprium vnam figillo Johannis Seras balliui et figillo communi dictae ville de Arbroyth per me cum instance procuratis sunt appensa apud Arbroyth quarto die mensis Januarii anno Domini m° quingentesimo decimo nono presentibus ibidem Johanne Seras balliuo · Dauid Farar · Thoma Brown · Karolo Browster · Johanne Mude · Allexandro Mustard · Thoma Lam · et Thoma Croftis · cum diuersis aliis . . . Data confirmationis 18 Januarii 1524.

- 584 Abbas prefentat magistrum Allexandrum Dunbar ad uicariam perpetuam ecclesie parochialis de Taruas Abirdonensis dioecesis cum eam vacare contigerit per resignacionem domini Thome Myrtone permutacionis eaufa cum prepositura siue vicaria ecclesie collegiate de Craylle Sancti-andree dioecesis · 21 Januarii 1524.

- 585 **I**dem prefentat magistrum Andream Foular ad vicariam perpetuam pensionariam ecclesie perochialis de Arbrothy Sanctiandree dioecesis videlicet triginta duarum marcarum monete Scocie de abbe annuatim leuendarum cum tofto [et] manso eiusdem vacum aliis percipiendis oblationibus prout in contraactu inter abbatem et dominum Thomam Harrowar vicarium dictae ecclesie plenius continetur cum vacare contigerit per resignacionem eiusdem domini Thome . 27 Januarii 1524.
- 586 **I**dem assedat Johanni Betoun de Creych . Margarete Hay sua sponse . et Dauid Betoun eorum filio . et dictorum Johannis et Dauid subtenantibus et assignatis seipsis omnino inferioribus . pro suis benemeritis terras de Collyfton infra dominium de Arbrothy et vicecomitatum de Forfar pro decem et nouem annis post festum Penthecostes in anno Domini 1525 . Reddendo decem libras monete Scocie cum aliis seruiciis pro omni alio onere . 27 Januarii 1524.
- 587 **I**dem assedat pro nouem annis Elizabeth Martyn reliete quondam Johannis Mar burgenis de Abirden et suis assignatis non maioris status aut potestatis decimas garbales ecclesie de Garwok et ville de Mekyll Follay in baronia de Terues infra parrochiam de Fyue . Soluendo pro decimis dictae ecclesie octoginta libras monete Scocie . et pro decimis dictae ville quatuor libras eiusdem monete . 3 Februarii 1524.
- 588 **I**dem constituit magistros et dominos Georgium Betowne rectorem Glasguensem . Jacobum Skrymgeour canonicum Lefmorensem . Martinum Balfowyr vicarium de Monemeyl . Patricium Carnegy vicarium de

Cortoquhy . dominum Andream Scot dominum Allexandrum Dure
 monachos de Arbroyth . et Willelmum Pettillow . Willelmum Blantyr .
 dominum Dauid Brown . et alium seu alias . presbiteros . fuos procura-
 tores ad presentandum domino Roberto Morauiensi episcopo ceterisque
 interesse habentibus . excepto Sanctiandree episcopo . litteras Pi pape
 fecundi priuilegia nonnulla monasterii continentis . neconon executoriales
 quondam Jacobi Sanctiandree episcopi dictarum litterarum executoris seu
 quoscunque alias executoriales . ipsifisque superius memoratis inhibendum
 ne de cetero conuentum decimatores firmarios colonos decimarumque
 debitores eiusdem vexare ecclesiarum fructus sequestrare seu predictos
 pro solucione decimarum excommunicare presumant . eum potestate con-
 stituendi subdelegatos et omnia alia faciendi que in premissis necessaria
 fuerint . 5 Februarii 1524.

- 589 Idem presentat magistrum Johannem Reid vicarium de Mernys Glascou-
 ensis dyocesis ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Taruas
 Abirdonenis dyocesis cum vacare contigerit per resignacionem magistri
 Alexandri Dunbar . 19 Februarii 1524.
- 590 Idem assedat pro decem et nouem annis Johanni Straquhyn . Egidie
 Gardin sponse sue . et Jacobo Gardin eorum filio . et eorum affignatis et
 subtenentibus non maioris status villas de Auchynbla et Kynkell et
 dimidiam partem uille de Mekyll Culbak vnacum brasina *le Aurne*
Aylhous wlgariter nuncupata in baronia de Neulandis et vicecomitatu de
 Kyneardyn . pro certa summa pecunie et quieta clamacione assedacionum
 predictarum terrarum quas idem Johannes pro tempore vite habebat .
 Soluendo annuatim pro villa de Achynbla tres libras sex solidos et octo
 denarios . pro Kynkell sex libras . pro dimidia de Culbak viginti sex

solidos et octo denarios . et pro brasina decem et octo solidos monete Scocie . cum rynmart weddyr custum corne cane fowlis et aliis hulbandorum oneribus . 18 Maii 1525.

- 591 **I**dem assedat pro decem et nouem annis Willelmo Ouchtirlony in Nethyr Kelle . Egidie Thomson eius sponse . et Henrico Ouchtirlony filio Willelmi . suisque assignatis et subtenentibus non maioris status dimidiam partem ville de Seyton cum decimis garbalibus et eum eadem libertate erga molendinum de Kyrkton Myll penes *le thirleche eiusdem* qua predecessores abbatis vni sunt eum villam in manibus suis habuerunt . Reddendo pro dimidia ville vnam celdram boni puri et ficei frumenti . vnam celdram boni et puri ordei . vnam celdram bone farine mensure fori currentis . et pro decimis quatuor bollas frumenti . decem bollas boni et puri ordei . et decem bollas farine eiusdem mensure . 20 Maii 1525.
- 592 **I**dem assedat pro decem et nouem annis Andree Lyne . Agneti Cant eius sponse . et magistro Jacobo Lyne suo fratri rectori de Crowden . suisque assignatis et subtenentibus non maioris potestatis aut status dimidiam partem ville de Seyton [etc. ut supra No. 591] . 20 Maii 1525.
- 593 **P** receipt of feifin of the lands of Brekky in the regality of Arbroth and sherrifdom of Forfar in favour of James Lord Ogylwy as heir to John Lord Ogylwy his gudfeyr, addressed by the abbot to John Ogyluy, David Fethe, and John Car, his bailies in that part. 23 May 1525.

- 594 **P**receptum fasne tofti et tenementi infra burgum de Dunde iacentis inter terram olim Thome Leys ex parte orientali et uenellam que vocatur Spaldyngis Wynd ex parte occidentali in favorem Jacobi Skrymgeour tanquam heredis quondam Johannis Skrymgeour alias Jak burgenfis de Dunde eius proau et quondam Elizabeth Mason sponse Johannis directum Jacobo Kynloch · Johanni Ramsay · et Dauid Gardyn · burgenfibus dicti burgi balliuis abbatis in hac parte · 23 Maii 1525.
- 595 **A**bbas assedat pro decem et nouem annis Jacobo alias Copino Hunter suisque assignatis statu equalibus aut inferioribus terras de Sklaterisbank et ortum subtus Rubeum Murum cum decimis garbalibus · Soluendo decem solidos monete Scocie magistro communi · 23 Maii 1525.
- 596 **I**dem assedat pro decem et nouem annis infra scriptis eorumque assignatis et coadiutoribus statu equalibus aut inferioribus · terras de Punderlau-feyld et Dischland cum decimis garbalibus extendentes ad numerum sexaginta acrarum · ut subscriptur · videlicet · Robertus Dunlop quatuor acras occupabit · Symon Rynd vnam acram · dominus Dauid Scot tres · Johannes Andyrson vnam · Jacobus Patirson vnam · Dauid Wayt vnam · Margareta Smart duas · Johannis Ouchtirlony vnam · Johannes Cartres · Stephanus Mar tres · Jacobus alias Copinus Hunter quinque · Willelmus Dure duas · Jacobus Yowng unam · Ninianus Lyell quatuor · Willelmus Farar tres · Elifona Bryde vnam · Johannes Rane quatuor · Johannes Dunlop vnam · Thomas Robertson vnam · Johannes Seras quatuor · Dauid Scot duas · Margareta Schort quatuor · Thomas Cargyll vnam · Thomas Lam vnam · Jacobus Colly duas · Patricius Noroway duas · Alexander Mustard duas · Adam Pickeman vnam · Robertus

Smyth vnam . Willelmus Steyll vnam . referuatis abbatii decimis lini et canopis . Soluendo singuli pro singulis acris vnam bollam puri fisci et boni ordei . 23 Maii 1525.

- 597 Idem assedat pro nouemdecim annis Willelmo Grayme de Fintre . Katrine Betoun eius sponse . heredibus inter eos procreatis . et assignatis suis . decimas garbales ecclesie de Keremor Sanctiandree dioecesis . Reddendo summam quadringentarum marcarum monete Scocie faciendoque omnes ordinarias expensas . 24 Maii 1525.
- 598 Idem assedat pro nouemdecimi annis Gilberto Menzes et Mariorie Chalmyr sponse fue et corum assignatis coadiutoribus et subtenentibus non maioris status terras et villam de Cowle cum decimis garbalibus in baronia de Teruas et vicecomitatu de Abirdene pro summa centum librarum monete Scocie neconon pro complemento alterius veteris assedacionis Willclmo Quhytlaw per Georgium Sodoreensem episcopum et commendatarium de Arbroyth date 12 Januarii 1511 et consecrationis eiusdem anno primo pro decem et nouem annis . cuiusquidem assedacionis septem anni currerent . et que assedacio prefato Gilberto per dictum Willelum assignata per Jacobum Sanctiandree episcopum et commendatarium de Arbroyth fuerat admissa . Soluendo pro firmis terrarum decem libras monete Scocie . et pro decimis octo marcas . vnam rinnart veddyr et aliis hufbandorum oneribus et seruiciis . 25 Maii 1525.
- 599 Idem presentat dominum Dauid Cristeson presbiterum ad vicariam pensionarium parochialis ecclesie de Monyfwyth Sanctiandree dioecesis vacantem per resignacionem domini Johannis Yallower . 28 Maii 1525.

- 600 Idem assedat pro decem et nouem annis domino Dauid Scot vicario de Tarlane · Henrico Scot · et Andree Scot filio quondam Allexandri Scot · et suis affignatis ac subtenentibus non maioris status · terras de Spettel feyld cum decimis garbalibus · Reddendo nobis aut monacho elemosinarie quinque marcas monete Scocie vnam se&is ad curias abbatis et aliis husbandorum oneribus · 15 Junii 1525.
- 601 Idem assedat pro nouendecim annis Gilberto Keyth de Troup et Helizabeth Forbas sponse fue · Gilberto Menzeis · Mariorie Chalmyr sponse fue · et eorum coadiutoribus et affignatis non maioris status · decimas garbales ecclesiarum de Lungley et Fettirangus infra vicecomitatum de Abirden pro summa ducentarum marcarum monete Scocie · Soluendo quinquaginta libras eiusdem monete · 16 Junii 1525.
- 602 Idem assedat pro nouendecim annis pro certa summa peccunie Allexandro Burnet domino de Leys iuniori · Roberto Burnet · Symoni Burnet · filiis dicti Allexandri · et eorum affignatis et subtenentibus non maioris status · terras ville de Innercanne cum molendino et dimidiā partem ville de Banquhory cum cimba eiusdem iacentes in regalitate de Arbroyth infra vicecomitatum de Kyncardyne · Soluendo pro Innercanne et molendino tres libras sex solidos et octo denarios · et pro dimidia parte ville de Banquhory cum cimba tredecim solidos et quatuor denarios monete Scocie · cum rynmart et wedder et aliis husbandorum oneribus · 17 Junii 1525.

- 603 Idem prefentat dominum Thomam Merchell vicarium perpetuum ecclesie parrochialis de Stobo Glafguensis dioecesis causa permutacionis ad vicariam perpetuam ecclesie de Abirloth Sanctiandree dioecesis cum vacare contigerit per resignacionem domini Jacobi Lekpreuyk . 26 Junii 1525.
- 604 Idem assedat pro nouendecim annis honorabili viro et amico suo benemerito Petro Carmychell de Dron et Eufamie Vemys sponse sue heredibus suis et assignatis executoribus et subtenantibus decimas garbales et fructus ecclesie de Abirnethy cum fructibus et decimis garbalibus capelle de Dron vnam terris de Belloch vocatis infra vicecomitatum de Perht . Reddendo summam quadringentarum quadraginta marcarum monete Scocie . incipiendo primam solucionem ad festum Pasche proxime post diem date presencium . defalcando tamen dicto Petro et ceteris summam viginti marcarum eiusdem monete in solucione integre summe eis in feodo suo pro seruiciis et benemeritis abbati impendendis annuatim allocandam . 25 Julii 1525.
- 605 Idem assedat pro undecim annis Allexandro Burnet de Leys . Allexandro Burnet et magistro Duncano Burnet suis filiis . et eorum assignatis decimas garbales ecclesie de Banquhoryterny . Soluendo infra monasterium octoginta tredecim libras sex solidos et octo denarios monete Scocie ad facta Translacionis Sancti Thome martiris patroni monasterii et Nativitatis sancte Dei genitricis Marie vel infra viginti dies . et inueniendo chorum ecclesie in edificiis tecturis calicibus libris casulis albis cum aliis necessariis ad ecclesiam ratione rectorie pertinentibus . 2 Septembris 1525.